
 

 

RESOLUCIÓN NO. PCI-DCP-REF-PAC-23-2023  

ECO. RICHARD CALDERÓN SALTOS 

PREFECTO PROVINCIAL DE IMBABURA 

CONSIDERANDO: 
 

 

Que, el artículo 238 de la Constitución de la República del Ecuador, 
establece que todos los Gobiernos Autónomos Descentralizados 
gozarán de autonomía política, administrativa y financiera; 

 
 

Que, el artículo 240 Ibidem, establece también que todos los Gobiernos 
Autónomos Descentralizados ejercerán facultades ejecutivas en el 
ámbito de sus competencias y jurisdicciones territoriales; 

 
 
Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador señala 

que "Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, 
transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se 
priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los 
provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, 
pequeñas y medianas unidades productivas.";  

 
 
Que, el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y 

Descentralización “COOTAD”, en el inciso primero del Art. 5, 
relacionado a la autonomía, señala que: “La autonomía política, 

administrativa y financiera de los gobiernos autónomos 
descentralizados y regímenes especiales prevista en la Constitución 
comprende el derecho y la capacidad efectiva de estos niveles de 
gobierno para regirse mediante normas y órganos de gobierno 
propios, en sus respectivas circunscripciones territoriales, bajo su 
responsabilidad, sin intervención de otro nivel de gobierno y en 
beneficio de sus habitantes. Esta autonomía se ejercerá de manera 
responsable y solidaria…”; 

 
 

Que, el artículo 28 Ibidem, con respecto a los Gobiernos Autónomos 
Descentralizados, en su parte pertinente establece que: “Cada 
circunscripción territorial tendrá un gobierno autónomo 
descentralizado para la promoción del desarrollo y la garantía del 
buen vivir, a través del ejercicio de sus competencias. Estará 



 

 

integrado por ciudadanos electos democráticamente quienes ejercerán 
su representación política.”; 

 
Que, el artículo 49 del mismo cuerpo legal, en lo que tiene que ver al 

Prefecto o Prefecta Provincial, determina que: “El prefecto o prefecta 
provincial es la primera autoridad del ejecutivo del gobierno autónomo 
descentralizado provincial, elegido en binomio con el viceprefecto o 
viceprefecta por votación popular, de acuerdo con los requisitos y 
regulaciones previstos en la ley de la materia electoral.”; 

 
 
Que, entre las atribuciones del prefecto o prefecta provincial, señaladas 

en el COOTAD, en sus literales a), h) y k) de su artículo 50, 
determinan lo siguiente: “a) Ejercer la representación legal del 
gobierno autónomo descentralizado provincial. La representación 
judicial la ejercerá juntamente con el procurador síndico; h) Resolver 
administrativamente todos los asuntos correspondientes a su cargo; 
y, k) Suscribir contratos, convenios e instrumentos que comprometan 
al gobierno autónomo descentralizado provincial, de acuerdo con la 
ley...”; entre otras atribuciones establecidas en esta disposición 

legal; 
 
 
Que, el numeral 9ª del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública, establece: “(…) Son delegables todas las 
facultades y atribuciones previstas en esta Ley para la máxima 
autoridad de las entidades y organismos que son parte del sistema 
nacional de contratación pública (…)”; 

 
 
Que, el numeral 16 del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, reconoce como Máxima Autoridad 

a quien ejerce administrativamente la representación legal de la 
Entidad Contratante;  

 
 
Que,  el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, establece: “(…) De existir reformas al Plan 
Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos 
mecanismos previstos en este inciso.”; 

 
 
 Que, en el artículo 6 del Reglamento General a la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública, establece: “Son 
delegables todas las facultades previstas para la máxima autoridad 



 

 

tanto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública como en este Reglamento General aun cuando no conste en 
dicha normativa la facultad de delegación expresa. La resolución que 
la máxima autoridad emita para el efecto determinará el contenido y 
alcance de la delegación (…)”; 

 
Que, en el artículo 43 ibidem, establece: “(…) Las entidades contratantes 

podrán modificar el PAC a través de una resolución administrativa 
debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas obedezcan a 
una justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito o 
fuerza mayor debidamente sustentadas."; 

 
Que, mediante Resolución de Publicación del Plan Anual de Compras 

del Gobierno Provincial de Imbabura No. PAC-GPI-01-2023 de fecha 
13 de enero de 2023, se aprueba el Plan Anual de Contratación PAC 

2023 de la institución, y se autoriza su publicación;  
 
Que, mediante memorando Nro. PCI-DGDGYDH-2023-0018-M, de 21 

de septiembre de 2023, la Directora General de Genero y Derechos 
Humanos, solicita al Director General de Planificación la reforma al 

POA, PAC y Presupuesto 2023, ya que mediante resolución 
Administrativa Nro. PCI-P-029-2023 de 31 de agosto de 2023, el 
economista Richard Calderón Saltos, Prefecto de Imbabura, resolvió 

crear la Dirección General de Género y Derechos Humanos y con la 
finalidad de dar cumplimiento a su misión, solicita se proceda con 

la reforma al POA, PAC y Presupuesto 2023 de acuerdo a la matriz 
adjunta al memorando en mención;      

 

Que, mediante oficio No PCI-DGPL-2023-0092-O, de 26 de septiembre 
de 2023, la Dirección General de Planificación emite el informe 
previo a la reforma al POA, PAC y PRESUPUESTO 2023 de la 

Dirección General de Género y Derechos Humanos, con la finalidad 
de dar cumplimiento a la nueva planificación operativa; solicita al 

economista Richard Calderón Saltos, Prefecto de Imbabura la 
INCLUSIÓN al POA, PAC y PRESUPUESTO de los proyectos y de 
esta forma proceder con el respectivo proceso de contratación para 

llevar a cabo la misión de la dirección y que “…a fin de que la 
Unidad Requirente cumpla con los objetivos y metas institucionales 
de la Planificación Operativa, solicito gentilmente señor Prefecto, 
autorice la reforma al POA, PAC y PRESUPUESTO 2023, de acuerdo 
con la documentación que se adjunta”; 

 
Que, mediante memorando No PCI-P-2023-0122-M, de 27 de 

septiembre de 2023, el economista Richard Calderón Saltos, 

Prefecto de Imbabura, autoriza a la Directora de Contratación 



 

 

Pública la reforma al POA, PAC y PRESUPUESTO 2023 Eliminación 
– Inclusión de la Dirección General de Género y Derechos Humanos, 
“…proceder con la respectiva reforma al Plan Operativo Anual, 
Presupuesto y Plan Anual de Contratación conforme las atribuciones 
y responsabilidades de cada Unidad de Gestión”; 

 
Que, mediante comentario inserto por la Directora de Contratación 

Pública, en el   recorrido del memorando No PCI-P-2023-0122-M, a 

través del sistema de Gestión Documental Quipux, el 2 de octubre de 

2023, dispone a la Analista de Contratación Pública 3, realizar la 

reforma PAC solicitada;  
 
Que, en observancia de los principios constitucionales que regulan las 

compras gubernamentales en el Ecuador, en particular el de 
oportunidad y de legalidad, del Gobierno Provincial de Imbabura, al 
surgir un nuevo requerimiento, el cual no pudo ser planificado, éste 

deberá respetar el ordenamiento jurídico vigente previo a la 
determinación de un proceso de adquisición, esto es la reforma al 

Plan Anual de Compras del año 2023; 
 
 

En ejercicio de las atribuciones, contenidas por la Constitución de la 
República del Ecuador, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, su Reglamento General, y demás legislación 
vigente; 

 

 
RESUELVE:   

   

 
Artículo 1. Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación, 

correspondiente al año fiscal 2023, de conformidad con el artículo 43 
del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública y según lo solicitado por la Dirección General de 

Género y Derechos Humanos en memorando Nro. PCI-DGDGYDH-
2023-0018-M, su contenido y anexos justificativos referidos en los 
considerandos de la presente Resolución, de conformidad al siguiente 

detalle: 
 

 



 

 

CÓDIGO 

CUP DEL 

POA

MOTIVO DE LA 

REFORMA
AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

COSTO TOTAL

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

181008 INCLUSION 2023 730601 831110011 Consultoría

Contratación de servicio de consultoría para  la 

generación de metodologías para la 

implementación del Proyecto Warmi Imbabura. 

PAC 531

1 UNIDAD 35000,00 35000,00 S

181006 INCLUSION 2023 730807 836100011 Servicio

Contratacion del servicio de material 

promocional, para las  actividades a 

desarrollarse con personas con discapacidad. 

PAC 532

1 UNIDAD 3000,00 3000,00 S

181006 INCLUSION 2023 730825 369900033 Bien

Adquisición de bastones de un punto, 

multipodal, rastreo, muleta canadiense, muleta 

axilares, andador  adulto. PAC 533

300 UNIDAD 42,00 12600,00 S

181006 INCLUSION 2023 730825 369900033 Bien
Adquisición de kits de aprendizaje para no 

videntes. PAC 534
200 UNIDAD 80,00 16000,00 S

181001 INCLUSION 2023 730809 3526053818 Bien

Adquisición de Suplementos vitamínicos / 

fórmulas para nutrición enteral sólido oral polvo 

tarro 300 g o más  para grupos de atención 

prioritaria y personas en movilidad humana. PAC 

535

4500 UNIDAD 8,00 36000,00 S

181001 INCLUSION 2023 730814 0154001132 Bien
Adquisición de semilla de espinacas en 

presentación de 500 gramos. PAC 536
3 UNIDAD 15,00 45,00 S

181001 INCLUSION 2023 730814 0154001130 Bien
Adquisición de semilla de coliflor  en 

presentación de 500 gramos. PAC 537
3 UNIDAD 15,00 45,00 S

181001 INCLUSION 2023 730814 0154001123 Bien
Adquisición de semilla de zuquini o calabazin en 

presentación de 500 gramos. PAC 538
3 UNIDAD 15,00 45,00 S

181001 INCLUSION 2023 730814 0154001126 Bien
Adquisición de semilla de cebolla cabezona roja    

en presentación de 500 gramos. PAC 539
3 UNIDAD 15,00 45,00 S

181001 INCLUSION 2023 730814 0154001139 Bien
Adquisición de semilla de pimenton     en 

presentación de 500 gramos. PAC 540
3 UNIDAD 15,00 45,00 S

181001 INCLUSION 2023 730814 0154001142 Bien
Adquisición de semilla de rabanos rojos   en 

presentación de 500 gramos. PAC 541
3 UNIDAD 15,00 45,00 S

181001 INCLUSION 2023 730814 0154001144 Bien
Adquisición de semilla de repollo blanco    en 

presentación de 500 gramos. PAC 542
3 UNIDAD 15,00 45,00 S

181001 INCLUSION 2023 730814 0154001148 Bien
Adquisición de semilla de zanahorias  en 

presentación de 500 gramos. PAC 543
3 UNIDAD 15,00 45,00 S

181001 INCLUSION 2023 730814 0154001151 Bien
Adquisición de semillas de acelga  en 

presentación de 500 gramos. PAC 544
3 UNIDAD 15,00 45,00 S

181001 INCLUSION 2023 730814 0154001153 Bien
Adquisición de semillas de brócoli  en 

presentación de 500 gramos. PAC 545
3 UNIDAD 15,00 45,00 S

181001 INCLUSION 2023 730814 0154001240 Bien
Adquisición de semillas de lechuga lisa   en 

presentación de 500 gramos. PAC 546
3 UNIDAD 15,00 45,00 S

181001 INCLUSION 2023 730814 4219001149 Bien Adquisición de 100 metros de zaran. PAC 547 100 UNIDAD 3,00 300,00 S

181001 INCLUSION 2023 730814 346160011 Bien
Adquisición de abono umus de lombris sacos de 

10 kilos. PAC 548
100 UNIDAD 5,00 500,00 S

181002 INCLUSION 2023 730812 5327000117 Bien
Adquisición de implementos deportivos para 

talleres de envejecimiento activo. PAC 549
400 UNIDAD 35,00 14000,00 S

181002 INCLUSION 2023 730235 632300212 Servicio
Contratación del servicio de alimentación para 

adultos mayores. PAC 550
500 UNIDAD 3,57 1785,00 S

181002 INCLUSION 2023 730201 643230011 Servicio
Contratación del servicio de arrendamiento de 

buses para adultos mayores. PAC 551
13 UNIDAD 300,00 3900,00 S

181003 INCLUSION 2023 840107 452200071 Bien

Adquisición de una computadora laptop de alta 

gama serie rog, strix g16 (2023), laptop para 

gamer. Porcesador intel corel i9-13980hx. Tarjeta 

de video Gforce RTX 4070. Memoria Ram:16GB 

DDR5. Disco Duro: 1TB PCIE SSD Pantalla 16+16 

2,10 FHD 165HZ. Sistema Operativo Windows 1. 

Pulgadas 17.3 P WIFI 6E. PAC 552

1 UNIDAD 3315,00 3315,00 S

181003 INCLUSION 2023 840104 473310011 Bien

Adquisición de microfono de ( TX +1 RX + Funda 

de carga) microfono lavalier inalambrico Rango 

de 820.2 FT 820 pies, bateria de 15 horas modo 

inalambrico: GFSK1MBPS 2MPS Tiempo 

depotencia  isotrópica radiada equivalente. PAC 

553

1 UNIDAD 419,00 419,00 S

181003 INCLUSION 2023 840104 451700428 Bien

Adquisición de cámaras fotográficas, video más 

lente, sin espejo, de marco completo, de lente 

intercambiable con lente BXD. PAC 554

2 UNIDAD 5140,00 10280,00 S

181003 INCLUSION 2023 840104 452200026 Bien
Adquisición de tripode profesional de cámara. 

PAC 555
2 UNIDAD 130,00 260,00 S

181003 INCLUSION 2023 840104 472110114 Bien
Adquisición de Sistema de transmisión de video 

inalámbrico. PAC 556
1 UNIDAD 829,00 829,00 S

181003 INCLUSION 2023 730804 292200113 Bien
Adquisición de mochilas profesionales para 

cámaras. PAC 557
2 UNIDAD 109,00 218,00 S

181003 INCLUSION 2023 840104 482200014 Bien
Adquisición de Dron triple cámara 20mp. PAC 

558
1 UNIDAD 3950,00 3950,00 S

181003 INCLUSION 2023 840104 371960021 Bien Adquisición de tubo de luz led. PAC 559 2 UNIDAD 415,00 830,00 S

181003 INCLUSION 2023 840104 472110111 Bien
Adquisición de intercomunicador inalámbrico 

par 5 auriculares. PAC 560
1 UNIDAD 1150,00 1150,00 S

181003 INCLUSION 2023 730813 452700025 Bien
Adquisición de tarjetas SD de 128 G A 190 MBS. 

PAC 561
4 UNIDAD 60,00 240,00 S

181003 INCLUSION 2023 730811 4529000116 Bien
Adquisición de cable arena HDMI A HDMI 

20metros y 50 metros. PAC 562
2 UNIDAD 140,00 280,00 S

181003 INCLUSION 2023 730811 4621206117 Bien
Adquisición de extenciones eléctricas de 

20metros. PAC 563
3 UNIDAD 89,00 267,00 S

181003 INCLUSION 2023 730811 4621206110 Bien
Adquisición de extenciones eléctricas de 

10metros . PAC 564
2 UNIDAD 49,09 98,18 S

181004 INCLUSION 2023 730405 871410017 Servicio

Contratación del servicio de mantenimiento del 

furgón de la Unidad Móvil de Prevención de 

Cáncer, placa IEA 1375. PAC 565

1 UNIDAD 6000,00 6000,00 S

181004 INCLUSION 2023 730404 871100212 Servicio

Contratación del servicio de mantenimiento del 

equipo médico radiológico /mamógrafo. PAC 

566 

1 UNIDAD 5000,00 5000,00 S

 
 



 

 

CÓDIGO 

CUP DEL 

POA

MOTIVO DE LA 

REFORMA
AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

COSTO TOTAL

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

181004 INCLUSION 2023 730813 465410011 Servicio
Adquisición de partes y respuestos de equipos 

médicos. PAC 567
1 UNIDAD 5000,00 5000,00 S

181004 INCLUSION 2023 730226 931990011 Servicio

Contratación del servicio de laboratorio clínico y 

patología para la lectura e interpretación de 

papanicolaos. PAC 568

1500 UNIDAD 5,00 7500,00 S

181004 INCLUSION 2023 730833 483410011 Bien

Adquisición de dispositivos medicos para imagen 

/ placas de mamografías (Película de Rayos X), 

MEDICAL DRY IMAGING FILM DI-ML 20 X 25 (8X10), 

CAJA X 150. PAC 569

55 UNIDAD 170,00 9350,00 S

181004 INCLUSION 2023 840107 4529000127 Bien

Adquisición de un grabador  de dispositivo / 

grabador  DICOM 3.0 (Estándar en Imagenología 

Digital y Comunicaciones en Medicina), con 

unidad de quemado de DVD de 100, con 

impresora integrada mediante inyección térmica: 

16.7 millones de colores. Interfaz USB 3.0 o 

superior. PAC 570

1 UNIDAD 5000,00 5000,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 352901021 Bien

Aquisición de anticonceptivos subdermicos / 

Etonogestrel Sólido parenteral (implante 

subdérmico) 68 mg Caja x implante con 

aplicador + inserto. PAC 571

100 UNIDAD 25,00 2500,00 S

181004 INCLUSION 2023 730826 352901021 Bien

Adquisición de dispositivos intrauterino/ Modelo 

TCU 380 A, superficie expuesta de cobre es de 380 

mm, polietileno grado médico 77% y sulfato de 

bario USP 23% radiopaca, embobinada con 176 

mg de alambre de cobre en cada brazo 

transversal, las dimensiones de la T son 36 mm en 

dirección vertical y 32 mm en dirección 

horizontal. Está provista de un hilo en el extremo 

para facilitar la extracción, con aplicador para 

inserción de bordes movibles y un émbolo para 

facilitar la introducción, estéril, descartable. PAC 

572

50 UNIDAD 15,00 750,00 S

181004 INCLUSION 2023 730823 352901021 Bien

Adquisición de  condones masculinos latex 

natural, liso, transparente, simetrico con 

receptaculo lubricado, silicon grado médico libre 

de sustancias toxicas sin expermicida, longitud 

minima igual o mayor de 165 ml anchura media 

49-53ml diametro 33ml grosor 0,07 a 0,08 ml, 

descartable con envoltura hermetica. PAC 573

2000 UNIDAD 0,80 1600,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 3526019199 Bien

Adquisición de anticonceptivos inyectables / 

Estradiol valerato + Noretisterona enantato 

Líquido parenteral (5 mg + 50 mg)/mL Caja x 

ampolla x 1 mL + jeringa – Caja x jeringa 

prellenada x 1 Ml. PAC 574

1000 UNIDAD 7,00 7000,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 3526019199 Bien

Adquisición de anticonceptivos orales 

Levonorgestrel Sólido oral 0,030 mg Caja x 

blister/ristra (ciclo). PAC 575

300 UNIDAD 8,00 2400,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 3526019199 Bien

Adquisición de anticonceptivos orales 

/Levonorgestrel + Etinilestradiol Sólido oral 150 

mcg + 30 mcg Caja x blister/ristra (ciclo). PAC 

576

300 UNIDAD 7,00 2100,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260301012 Bien

 Adquisición de medicamentos básicos ácido 

acetil salicílico, sólido oral, 100 mg tableta. PAC 

577

5000 UNIDAD 0,30 1500,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260602018 Bien

Adquisición de medicamentos básicos ácido 

fusídico, semisólido cutáneo, 2 %, crema tópica, 

tubo 15 g. PAC 578 

50 UNIDAD 1,00 50,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260778042 Bien

Adquisición de medicamentos básicos 

albendazol, líquido oral, 20 mg/ml, jarabe, frasco 

20 ml. PAC 579

3000 UNIDAD 1,00 3000,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260778043 Bien
Adquisición de medicamentos básicos 

albendazol, sólido oral, 400 mg, tableta. PAC 580
3000 UNIDAD 0,15 450,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260421068 Bien
Adquisición de medicamentos básicos 

amlodipina, sólido oral, 10 mg, tableta. PAC 581
3000 UNIDAD 0,10 300,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260602108 Bien

Adquisición de medicamentos básicos 

betametasona, semisólido cutáneo, 0.05 %, 

crema tópica, tubo 30 g. PAC 582

100 UNIDAD 1,00 100,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260900132 Bien
Adquisición de medicamentos básicos calcio 

carbonato, sólido oral, 500 mg, tableta. PAC 583
30000 UNIDAD 0,30 9000,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260762216 Bien

Adquisición de medicamentos básicos  

clotrimazol, semisólido cutáneo, 1 %, crema 

tópica, 20 g. PAC 584

1000 UNIDAD 1,00 1000,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260763217 Bien

Adquisición de medicamentos básicos 

clotrimazol, semisólido vaginal, 1 %, crema 

vaginal, 40 g. PAC 585

500 UNIDAD 1,20 600,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260910235 Bien

Adquisición de medicamentos básicos 

COMPLEJO B: •Tiamina (Vitamina B1) •Piridoxina 

(Vitamina B6) •Cianocobalamina (Vitamina B12), 

líquido parenteral, 100 mg, 100 mg, 1mg, 

ampolla 3 ml. PAC 586

2000 UNIDAD 2,50 5000,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260839256 Bien

Adquisición de medicamentos básicos 

dexametasona + tobramicina, semisólido 

oftálmico, 0.1 % + 0.3%, ungüento oftálmico, 

tubo 5 g. PAC 587

50 UNIDAD 6,00 300,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260832269 Bien

Adquisición de medicamentos básicos 

diclofenaco, líquido parenteral, 25 mg/ml, 

ampolla 3ml. PAC 588

500 UNIDAD 1,50 750,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260832270 Bien
Adquisición de medicamentos básicos 

diclofenaco, sólido oral, 50 mg, tableta. PAC 589
5000 UNIDAD 0,20 1000,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260421309 Bien
Adquisición de medicamentos básicos enalapril, 

sólido oral, 10 mg, tableta. PAC 590
3000 UNIDAD 0,15 450,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260193339 Bien

Adquisición de medicamentos básicos estriol, 

semisólido vaginal, 0.1 %, crema vaginal, tubo 15 

g. PAC 591

50 UNIDAD 1,00 50,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260641429 Bien

 Adquisición de medicamentos básicos hierro 

polimaltosado, líquido oral, 100 mg/10 ml, 

jarabe, frasco 150 ml. PAC 592

1000 UNIDAD 2,75 2750,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260712431 Bien

Adquisición de medicamentos básicos 

ibuprofeno, líquido oral, 200 mg/5ml, jarabe, 

frasco 120 ml. PAC 593

500 UNIDAD 1,50 750,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260712432 Bien
Adquisición de medicamentos básicos 

ibuprofeno, sólido oral, 400 mg, tableta. PAC 594
20000 UNIDAD 0,25 5000,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260540477 Bien
Adquisición de medicamentos básicos lactulosa, 

líquido oral, 65 %, frasco 100 ml. PAC 595
50 UNIDAD 1,60 80,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260709538 Bien

Adquisición de medicamentos básicos 

loratadina, líquido oral, 5mg/5ml, jarabe, frasco 

60 ml. PAC 596

200 UNIDAD 0,50 100,00 S

 
 



 

 

CÓDIGO 

CUP DEL 

POA

MOTIVO DE LA 

REFORMA
AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

COSTO TOTAL

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

181004 INCLUSION 2023 730809 35260709539 Bien
Adquisición de medicamentos básicos 

loratadina, sólido oral, 10 mg, tableta. PAC 597
5000 UNIDAD 0,10 500,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260901544 Bien
Adquisición de medicamentos básicos losartan, 

sólido oral, 50 mg, tableta. PAC 598
6000 UNIDAD 0,30 1800,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260901545 Bien
Adquisición de medicamentos básicos losartan, 

sólido oral, 100 mg, tableta. PAC 599
6000 UNIDAD 0,35 2100,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260530546 Bien

Adquisición de medicamentos básicos 

magaldrato con  simeticona (hidróxido de al y 

mg), líquido oral, frasco 200 ml. PAC 600

200 UNIDAD 2,00 400,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260753584 Bien

Adquisición de medicamentos básicos 

metronidazol, sólido vaginal, 500 mg, óvulo. PAC 

601

1000 UNIDAD 0,40 400,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260479593 Bien

Adquisición de medicamentos básicos 

mometasona, líquido para inhalación nasal, 50 

mcg, frasco. PAC 602

50 UNIDAD 2,00 100,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260910604 Bien

Adquisición de medicamentos básicos  

multivitamina con minerales, líquido oral, jarabe, 

frasco 100 ml. PAC 603

5000 UNIDAD 3,00 15000,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260530623 Bien
Adquisición de medicamentos básicos 

omeprazol, sólido oral, 20 mg, tableta. PAC 604
10000 UNIDAD 0,25 2500,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260612675 Bien
Adquisición de medicamentos básicos óxido de 

zinc, semisólido cutáneo, pomada 60 g. PAC 605
50 UNIDAD 5,00 250,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260307643 Bien

Adquisición de medicamentos básicos  

paracetamol, líquido oral, 150 mg/5ml, jarabe, 

frasco 60 ml. PAC 606

200 UNIDAD 1,00 200,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260307647 Bien

Adquisición de medicamentos básicos 

paracetamol, sólido oral, 500 mg, tableta. PAC 

607

15000 UNIDAD 0,10 1500,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260451102 Bien

Adquisición de medicamentos básicos  

salbutamol, líquido oral 2 mg/5ml, jarabe, frasco 

120 ml. PAC 608

15 UNIDAD 3,00 45,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260459716 Bien

Adquisición de medicamentos básicos 

salbutamol, líquido para inhalación nasal, 0.1 

mg/dosis, aerosol, frasco 10 ml. PAC 609

10 UNIDAD 4,00 40,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260740719 Bien

Adquisición de medicamentos básicos sales de 

rehidratación oral:  •glucosa •cloruro de sodio 

•cloruro de potasio •citrato trisódico dihidrato, 

sólido oral (polvo), sobres. PAC 610

100 UNIDAD 0,35 35,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260731727 Bien
Adquisición de medicamentos básicos 

simvastatina, sólido oral, 20 mg, tableta. PAC 611
10000 UNIDAD 0,35 3500,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260900745 Bien

Adquisición de medicamentos básicos sulfato de 

zinc, líquido oral, 5mg/ml, jarabe, frasco 20 ml. 

PAC 612

200 UNIDAD 2,50 500,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 35260762766 Bien

Adquisición de medicamentos básicos 

terbinafina, semisólido cutáneo, 1 %, crema 

tópica. PAC 613

50 UNIDAD 1,50 75,00 S

181004 INCLUSION 2023 730809 3526053818 Bien

Adquisición de Suplementos vitaminicos 

/fórmulas para nutrición enteral sólido oral polvo 

tarro 300 g o más. PAC 614

2000 UNIDAD 8,00 16000,00 S

181004 INCLUSION 2023 730802 2823612220 Bien

Adquisición de prendas de protección de us 

médico comunitario de conjuntos de vestir para 

enfermero/a y tecnólogo/a médico (camisa y 

pantalón). PAC 615

60 UNIDAD 45,00 2700,00 S

181004 INCLUSION 2023 730203 546400012 Servicio

Contratación del servicio de mantenimiento y 

recarga de los tanques de oxígeno con su 

respectiva prueba hidrostática. PAC 616

1 UNIDAD 100,00 100,00 S

181004 INCLUSION 2023 730203 546400012 Servicio

Contratación del servicio  de mantenimiento y 

recarga de extintores de las unidades móviles de 

salud. PAC 617

1 UNIDAD 100,00 100,00 S

181004 INCLUSION 2023 730404 871591412 Servicio

Contratación del servicio de mantenimiento de 

equipos odontológicos: Sillón dental "BESTDENT, 

Autoclave de 21 Lts. CRISTOFOLI,Autoclave de 21 

Lts. DABI ATLANTE, Compresor dental con aceite 

JUN AIR, Compresor dental sin aceite PORTEN, 

Compresor portátil electrónico BEST DENT, 

Cavitrón Ultrasónico DTE.. PAC 618

1 UNIDAD 690,00 690,00 S

181004 INCLUSION 2023 730832 354400211 Bien
Adquisición de dispositivos para odontología / 

ácido ortofosfórico, jeringa. PAC 619
12 UNIDAD 10,00 120,00 S

181004 INCLUSION 2023 730832 354400213 Bien
Adquisición de dispositivos para odontología/ 

adhesivo de resina, frasco 3 gramos. PAC 620
4 UNIDAD 25,00 100,00 S

181004 INCLUSION 2023 730832 4815009177 Bien

Adquisición de dispositivos para odontología 

/agujas para anestésico, agujas pediátricas 

cortas y medias, caja por 100. PAC 621

4 UNIDAD 20,00 80,00 S

181004 INCLUSION 2023 730832 3526031197 Bien

Adquisición de dispositivos para odontología/ 

anestésico tópico, roxicaína en spray, frasco 115 

ml. PAC 622

2 UNIDAD 7,00 14,00 S

181004 INCLUSION 2023 730832   4813009125 Bien

Adquisición de dispositivos para odontología / 

ELEVADOR,  CURVO DERECHO FINO, ACERO 

QUIRÚRGICO. PAC 623

3 UNIDAD 15,00 45,00 S

181004 INCLUSION 2023 730832 4813009170 Bien

Adquisición de dispositivos para odontología/ 

fresas diamantadas, punta de lápiz (20), 

troncónicas (20), redondas varios tamaños (20). 

PAC 624

60 UNIDAD 1,50 90,00 S

181004 INCLUSION 2023 730832 3544002117 Bien

Adquisición de dispositivos para odontología/ 

Ionomero de autocurado, ketac, polvo y líquido. 

PAC 625

35 UNIDAD 35,00 1225,00 S

181004 INCLUSION 2023 730832 3544002131 Bien

Adquisición de dispositivos para odontología/ 

Resina de composite de fotocurado, para 

dientes anteriores, jeringa, colores A1, A2, A3. 

PAC 626

6 UNIDAD 15,00 90,00 S

181004 INCLUSION 2023 730832 3544002131 Bien

Adquisición de dispositivos para odontología 

/Resina de fotocurado, anteriores Z350, A1, A2, 

A3. PAC 627

6 UNIDAD 32,00 192,00 S

181004 INCLUSION 2023 730832 3544002131 Bien

Adquisición de dispositivos para odontología 

Resina de fotocurado, para dientes posteriores 

p60, jeringa, colores A1, A2, A3. PAC 628

10 UNIDAD 35,00 350,00 S

181004 INCLUSION 2023 730805 353230313 Bien

Adquisición de kits odontológicos infantileas. 

Contiene: 1 Vaso plástico (varios colores); 1 

Cepillo dental pediátrico de cerdas suaves 

microredondeadas, con mango ergonómico; 1 

Pasta dental pediátrica con flúor 500ppt  y xilitol, 

envasada en frasco de 101g; y 1 toalla de 

microfibra (varios colores). PAC 629

1000 UNIDAD 4,00 4000,00 S

181004 INCLUSION 2023 730404 871100212 Servicio
Contratación servicio de mantenimiento de 

equipos de laboratorio clínico. PAC 630
1 UNIDAD 1000,00 1000,00 S

 
 



 

 

CÓDIGO 

CUP DEL 

POA

MOTIVO DE LA 

REFORMA
AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

COSTO TOTAL

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

181004 INCLUSION 2023 730810 481500021 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Aguja toma múltiple, para 

extracción de sangre al vacío. PAC 631

40 UNIDAD 11,00 440,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810  	3529010429 Bien
Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Alcohol antiséptico. PAC 632
10 UNIDAD 7,00 70,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 3529010920 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Algodón hidrófilo, torundas, 

1000 unidades. PAC 633

12 UNIDAD 10,00 120,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810  	3529010922 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Aplicador con algodón en un 

extremo, 10 cm - 15 cm x 2 mm, no estéril. PAC 

634

20 UNIDAD 5,00 100,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810  	3529010758 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Cassettes y tubos 

determinación lípidos. PAC 635

60 UNIDAD 170,00 10200,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810  	352901094 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Cloruro de sodio líquido. PAC 

636

4 UNIDAD 2,00 8,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 346200921 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Desinfectante 

bacteriostático. PAC 637

24 UNIDAD 20,00 480,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810  	3529010736 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Hidróxido de potasio - koh al 

10%. PAC 638

2 UNIDAD 10,00 20,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810  	3529010736 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Kit para tinción gram. PAC 

639

2 UNIDAD 25,00 50,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 362700116 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Lanceta automática, con 

punta metálica, 23 g. PAC 640

100 UNIDAD 10,00 1000,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810  	3529010727 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Prueba rápida para 

determinación de vih, 4º generación. PAC 641

10 UNIDAD 40,00 400,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 371950017 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Puntas de laboratorio. PAC 

642

2 UNIDAD 7,00 14,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 371950017 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Puntas de laboratorio. PAC 

643

4 UNIDAD 7,00 28,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 371950017 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Puntas de laboratorio. PAC 

644

2 UNIDAD 9,00 18,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810  	3529010770 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Reactivos/kit para 

determinación de ácido úrico. PAC 645

1 UNIDAD 40,00 40,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 3529010727 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Reactivos/kit para 

determinación de antígeno prostático específico 

total (PSA) Iinmunofluorescencia). PAC 646

58 UNIDAD 120,00 6960,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810  	3529010796 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Reactivos/kit para 

determinación de colesterol total. PAC 647

1 UNIDAD 70,00 70,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 3529010760 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Reactivos/kit para 

determinación de creatinina (Cinético, JAFFE). 

PAC 648

1 UNIDAD 30,00 30,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810  	35290107106 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Reactivos/kit para 

determinación de glucosa. PAC 649

1 UNIDAD 30,00 30,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 35290107117 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Reactivos/kit para 

determinación de triglicéridos (TG). PAC 650

1 UNIDAD 80,00 80,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810  	35290107120 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Reactivos/kit para 

determinación de úrea (Colorimétrico). PAC 651

1 UNIDAD 30,00 30,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810  	3529010780 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Soluciones limpiadoras para 

analizadores hematológicos. PAC 652

6 UNIDAD 65,00 390,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810  	3529010778 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Soluciones limpiadoras para 

analizadores hematológicos. PAC 653

3 UNIDAD 85,00 255,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810  	3529010779 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Soluciones limpiadoras para 

analizadores hematológicos. PAC 654

6 UNIDAD 185,00 1110,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 369200011 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Tira adhesiva redonda. PAC 

655

10 UNIDAD 4,00 40,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 3529010730 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Tira reactiva de orina, 10 

parámetros. PAC 656

10 UNIDAD 45,00 450,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 3529010729 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Tira reactiva para medición 

de glucosa. PAC 657

20 UNIDAD 40,00 800,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 3529010727 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Tira reactiva para medición 

de hemoglobina. PAC 658

200 UNIDAD 70,00 14000,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 371950013 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Tubo para extracción de 

sangre al vacío, de vidrio, tapa lila, 4 ml. PAC 

659

6 UNIDAD 15,00 90,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 371950013 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ TUBOS DE EPPENDORF. PAC 

660

5 UNIDAD 10,00 50,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 371950013 Bien
Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Tubos de trabajo. PAC 661
2 UNIDAD 15,00 30,00 S

181004 INCLUSION 2023 730810 371950013 Bien

Adquisición de dispositivos médicos para 

laboratorio clínico/ Tubos tapa roja o amarilla. 

PAC 662

50 UNIDAD 22,00 1100,00 S

181004 INCLUSION 2023 840113 482610011 Bien

Adquisición de equipo de laboratorio 

Microscopio Binocular: Cabezal binocular con 

ajuste interpupilar e inclinación en 30°. Revolver 

quintuple con orientación inversa. oculares de 

campo amplio 10x/20mm. objetivos 

planacromáticos de corrección infinita y 

tratamiento antifúngico 4X, 10X, 40X, 100X. 

Platina mecánica con comandos X/Y de gran 

resistencia y pinza 76x52mm. iluminacion led 

mayor 60000 horas de vida útil. condensador 

universal tipo abbe 1.25 para campo claro, 

campo oscuro y contraste de fase bajo aumento 

2X. Iluminacion Kohler con diafragma de campo 

fijo led 2,4 W. Aplicaciones: campo claro, campo 

oscuro, contraste de fase, fluorescencia simple y 

polarizacion simple. PAC 663

1 UNIDAD 4000,00 4000,00 S

181004 INCLUSION 2023 730404 871100212 Servicio

Contratación servicio de mantenimiento de 

equipos médicos: Balanza portátil "SECA 813", 

Tensiómetro digital "RICHAMPION N", Equipo de 

diagnóstico de pared "RIESTER". PAC 664

1 UNIDAD 340,00 340,00 S

181004 INCLUSION 2023 731404  	481500217 Bien Adquisición de Termómetros digitales. PAC 665 2 UNIDAD 40,00 80,00 S

181004 INCLUSION 2023 731404 4815002112 Bien Adquisición de Oxímetros de dedo. PAC 666 2 UNIDAD 70,00 140,00 S

181005 INCLUSION 2023 730235 632300212 Servicio

Contratación del servicio de alimentación para 

niños, niñas y sus representantes que participan 

en el  Proyecto Navidad Intercultural . PAC 667

700 UNIDAD 5,82 4074,00 S

181005 INCLUSION 2023 730505 643230011 Servicio

Contratación del servicio de arrendamiento de 

buses para niños, niñas y representantes que 

participan en el  Proyecto Navidad  Intercultural. 

PAC 668

18 UNIDAD 350,00 6300,00 S

181005 INCLUSION 2023 730606 N/A Servicio

Contratación del servicio de animación  para 6 

eventos  del Proyecto Navidad Intercultural.PAC 

669

6 UNIDAD 500,00 3000,00 S

181007 INCLUSION 2023 730821 3814019120 Bien Adquisición de cofres mortuorios. PAC 670 40 UNIDAD 150,00 6000,00 S

 



 

 

CÓDIGO 

CUP DEL 

POA

MOTIVO DE LA 

REFORMA
AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

COSTO TOTAL

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

181008 INCLUSION 2023 840103 381210017 Bien
Adquisición de escritorios para equipar el centro 

de atención Warmi en Otavalo. PAC 671
6 UNIDAD 134,99 809,94 S

181008 INCLUSION 2023 840103 381120118 Bien
Adquisicion de sillas giratorias ergonómicas con 

apoya brazos, PAC 672
38 UNIDAD 291,45 11075,10 S

181008 INCLUSION 2023 840103 381110315 Bien Adquisición de sillas tripersonal PAC 673 2 UNIDAD 460,44 920,88 S

181008 INCLUSION 2023 731403 381110314 Bien Adquisición de sillas para docente. PAC 674 34 UNIDAD 58,38 1984,92 S

181008 INCLUSION 2023 730812 369900026 Bien
Adquisición de material didáctico para las 

atenciones psicológicas. PAC 675
1 UNIDAD 3500,00 3500,00 S

181008 INCLUSION 2023 840103 381120116 Bien
Adquisición de sillones para atención 

psicológica. PAC 676
4 UNIDAD 300,00 1200,00 S

181008 INCLUSION 2023 730502 72111001 Servicio

Contratación del Servicio de arriendo de espacio 

físico para el funcionamiento del Centro Warmi 

en el Cantón Otavalo. PAC 677

1 UNIDAD 2400,00 2400,00 S

181008 INCLUSION 2023 730702 81210002 Servicio
Adquisición de software de test psicológicos. 

PAC 678
1 UNIDAD 3000,00 3000,00 S

181009 INCLUSION 2023 730807 282220012 Servicio
Adquisición de material publicitario

(Camisetas). PAC 679
4864 UNIDAD 3,96 19261,44 S

181009 INCLUSION 2023 730807 282210042 Servicio
Aduisición de material publicitario

(Chompas). PAC 680
60 UNIDAD 26,90 1614,00 S

181009 INCLUSION 2023 730807 282620221 Servicio
Adquisición de material publicitario (gorras ). 

PAC 681
2500 UNIDAD 3,50 8750,00 S

181009 INCLUSION 2023 730807 2822902110 Servicio
Adquisición de material publicitario ( Bufanda ). 

PAC 682
5500 UNIDAD 2,50 13750,00 S

181009 INCLUSION 2023 730807 325300019 Servicio

Adquisición de material publicitario (Artículos 

publicitarios, serigrafía, tampografía, souvenirs, 

entre otros). PAC 683

5000 UNIDAD 10,00 50000,00 S

181009 INCLUSION 2023 730807 292200211 Servicio

Contratación del servicio de material publicitario 

para las  actividades a desarrollarse por 

conmemoración de la no violencia (bolsos con 

cordones). PAC 684

5001 UNIDAD 2,34 11702,34 S

181010 INCLUSION 2023 730235 632300214 Servicio

Contratación del servicio de alimentación para 

los niños y niñas de los Centros de Desarrollo 

Infantil. PAC 685

3200 UNIDAD 3,07 9824,00 S

181010 INCLUSION 2023 730812 369900014 Bien
Adquisición de material didáctico para los 

Centros  de Desarrollo Infantil. PAC 686 
1 UNIDAD 10000,00 10000,00 S

181010 INCLUSION 2023 840103 3814019111 Bien
Adquisición de mobiliario para los Centros de 

Desarrollo Infantil. PAC 687 
1 UNIDAD 10000,00 10000,00 S

181010 INCLUSION 2023 730804 321290418 Bien
Adquisición de material de Oficina para los 

Centros  de Desarrollo Infantil. PAC 688
1 UNIDAD 5000,00 5000,00 S

181010 INCLUSION 2023 730805 3532101110 Bien
Adquisición de material de aseo  para los 

Centros  de Desarrollo Infantil. PAC 689
1 UNIDAD 1500,00 1500,00 S

181010 INCLUSION 2023 730802 282211123 Bien
Adquisición de kit de uniformes escolares para los 

niños y niñas de Centros Infantiles. PAC 690
80 UNIDAD 33,21 2656,80 S

181010 INCLUSION 2023 840103 3814019111 Bien
Adquisición de 2 Rincones mágicos para Centros 

Infantiles. PAC 691
2 UNIDAD 699,00 1398,00 S

181010 INCLUSION 2023 730820 3814019111 Bien

Adquisición de Colchonetas  multicolor para 

adecuar los Centros de Desarrollo Infantil. PAC 

692

16 UNIDAD 65,36 1045,76 S

181010 INCLUSION 2023 730820 3814019111 Bien
Adquisición de almohadones para los Centros de 

Desarrollo Infantil. PAC 693
80 UNIDAD 12,61 1008,80 S

181010 INCLUSION 2023 730820 271400111 Bien
Adquisición de colchas para lo niños y niñas  de 

los Centros Infantiles. PAC 694
160 UNIDAD 20,00 3200,00 S

181010 INCLUSION 2023 730502 721110012 Servicio

Contratación del servicio de arriendo de un 

inmuble para  funcionamiento del Centro de 

Desarrollo Infantil en el cantón Ibarra. PAC 695

1 UNIDAD 2400,00 2400,00 S

181010 INCLUSION 2023 730502 721110012 Servicio

Contratación del servicio de arriendo de un 

inmuble para  funcionamiento del Centro de 

Desarrollo Infantil en el cantón Otavalo. PAC 696

1 UNIDAD 2400,00 2400,00 S

181010 INCLUSION 2023 730209 853300011 Servicio
Contratación del servicio de aseo para los 

Centros Intantiles. PAC 697
2 UNIDAD 14520,00 29040,00 S

181010 INCLUSION 2023 730209 971300015 Servicio Contratación del servicio de lavado. PAC 698 1 UNIDAD 1000,00 1000,00 S

181011 INCLUSION 2023 730801 O123939113 Bien
Adquisición de Canastas de legumbres, verduras 

y hortalizas frescas. PAC 699
2800 UNIDAD 17,85 49980,00 S

181011 INCLUSION 2023 730801 O134929123 Bien Adquisición de Canastas de frutas. PAC 700 2920 UNIDAD 19,98 58341,60 S

181011 INCLUSION 2023 730801 232200411 Bien
Adquisición de Canastas de granos secos y 

cereales. PAC 701
4200 UNIDAD 16,43 69006,00 S

181011 INCLUSION 2023 730801 229900912 Bien Adquisición de canastas de lacteos. PAC 702 3600 UNIDAD 13,05 46980,00 S

 
 
 

Artículo 2.-Disponer a la Dirección de Contratación Pública, que 
proceda a la modificación respectiva del Plan Anual de Contratación en 
el Portal de Compras Públicas.  

 
 



 

 

Artículo 3.- Notificar a la Dirección General de Género y Derechos 
Humanos de la presente resolución, a fin de que cumpla con su 

planificación. 
  
 

DISPOSICIÓN FINAL. -  La presente Resolución entrará en vigor a partir 
de la suscripción. 

 
 
 

 
Dado y firmado en la ciudad de Ibarra, en la Prefectura ciudadana de 
Imbabura, el 3 de octubre del 2023. 
 

 

 

 

 

Eco. Richard Calderón Saltos 
PREFECTO DE LA PROVINCIA DE IMBABURA 

 
 
 

Elaborado por: Tlgo. Klever Díaz  

Revisado por: Mgs. Alexandra Gualpa Z 
 

 

 


		2023-10-03T17:19:54-0500


		2023-10-03T17:21:22-0500


		2023-10-03T18:12:54-0500




